
UCHWALA NR XJ55/99

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

z dnia 26 lipca 1999 roku

w sprawie priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Lubuskiego.

Na podstawie art. 18 pkt. 13 i art. 75 w związku z art. 77 ust. 1 ustawy z dnia 5
1998 roku o samorządzie województwa /Dz. U. Nr 91, poz. 576 Nr 155, poz.
1014, Nr 160, poz. 1060, Nr 162, poz. 1126/ , uchwala się, co następuje:

~ 1

l. Przyjmuje się projekt ,,Priorytety współpracy zagranicznej Województwa
Lubuskiego", zawarty w załączniku stanowiącym integralną część niniejszej
Uchwały.

2. Projekt, o którym mowa w ust. 1, określa:
1/ główne cele współpracy zagranicznej,
2/ priorytety geograficzne przyszłej współpracy,
3/ zasady przystępowania województwa do międzynarodowych zrzeszeń

regionalnych.

~2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubuskiego.

~ 3

. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

- - - --------;;
I

p



Priorytety
współpracy zagranicznej Województwa Lubuskiego

Województwa regionów przygranicznych Polski w granicach sprzed reformy
administracyjnej kraju w sposób szczególnie aktywny uczestniczyły w różnych
formach współpracy zagranicznej.
W świetle prowadzonych w ostatnich latach badań i analiz oba dawne lubuskie
województwa- gorzowskie i zielonogórskie - wyróżniały się pod tym względem na tle
innych regionów. Prowadzona współpraca zagraniczna miała wszechstronny
charakter i zakres. Dotyczyła obszaru całych dawnych województw i oparta była na
zawartych porozumieniach oraz listach intencyjnych. Regionalne porozumienia
stanowiły jednocześnie podstawę do ożywionych kontaktów samorządów lokalnych,
instytucji i organizacji, a także lokalnych społeczności.
Szczególne znaczenie - ze względu na bezpośrednie sąsiedztwo - odgrywały
kontakty z partnerami zza Odry i Nysy. Istotnym wsparciem dla tych kontaktów były
- uruchomione w kończącej się dekadzie - programy pomocowe UE. Skuteczna
realizacja projektów w ramach współpracy transgranicznej przyczyniła się do
zmniejszenia istniejących dysproporcji i osiągnięcia wyższego poziomu spójności
przygranicznych regionów.
Szybciej niż w innych regionach docenione zostały tu korzyści z szerszej- w sensie
geograficznym i zadaniowym - współpracy międzynarodowej. Z tego względu oba
dawne województwa lubuskie, lokalne samorządy, instytucje, organizacje i podmioty
gospodarcze pozyskały w minionych latach ważnych partnerów w Europie i innych
regionach świata.

Doświadczenia oraz możliwość rzetelnej oceny dotychczasowej współpracy
sprawia, że Województwo Lubuskie ma szczególną możliwość wyboru partnerów
gwarantujących osiągniecie założonych celów podejmowanej współpracy. Ważną
przesłanką przy określaniu priorytetów współpracy zagranicznej jest świadomość
wysokiej atrakcyjności naszego regionu wynikającej z jego geopolitycznego
położenia, a także przyszłego wejścia naszego kraju do UE. Jest to szczególnie
istotnie w procesie pozyskiwania partnerów gospodarczych z innych regionów
świata.

Zgodnie z art. 75 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz. U. Nr 91 z 18 lipca 1998 roku poz. 576 z późniejszymi zmianami) Sejmik
Województwa Lubuskiego uznaje, że głównymi celami podejmowanej
współpracy zagranicznej są:

1. Przyspieszenie wzrostu gospodarczego dzięki wspieraniu międzynarodowych
kontaktów i kooperacji gospodarczej, co przyczyni się do poprawy warunków
materialnych oraz jakości życia mieszkańców regionu

2. Aktywny i przynoszący wymierne korzyści udział w wielostronnych
programach adresowanych do regionów- w ramach Unii Europejskiej oraz
innych organizacji, instytucji i inicjatyw międzynarodowych;



•

2

3. Budowanie więzi społecznych z krajami integrującej się Europy oraz innymi
regionami świata, dla których Ziemia Lubuska może stać się ważnym
partnerem w rozwijaniu wszechstronnej współpracy w różnych dziedzinach
życia społeczno - gospodarczego.

Osiągnięcie sformułowanych wyżej celów wymaga:
• wspierania rozwoju współpracy samorządów lokalnych, instytucji organizacji

pozarządowych;
• pogłębiania wymiany doświadczeń na płaszczyźnie administracji państwowej,

wynikających z podziału kompetencji na poziomie regionalnym;
• wspierania i aktywizowania działalności euroregionów jako szczególnej formy

organizowania współpracy transgranicznej;
• aktywnego uczestnictwa w organizacjach i zrzeszeniach międzynarodowych

wspierających kontakty regionalne, a w konsekwencji ułatwiających dostęp do
informacji i udział w programach i projektach wielostronnych;

• stałej współpracy z polskimi placówkami dyplomatycznymi i konsularnymi
traktując je jako szczególnie ważny i skuteczny kanał promocji regionu.

Uwzględniając powyżej sformułowane cele i formy podejmowanych działań oraz
mając na uwadze dotychczasowe doświadczenia regionu lubuskiego w zakresie
współpracy zagranicznej priorytetami geograficznymi kontynuowanej i przyszłej
współpracy powinny być:

W ramach kontaktów transgranicznych:
• Partnerstwo z bezpośrednim i naturalnym sąsiadem Województwa Lubuskiego -

Krajem Związkowym Brandenburgią. Wspólna przestrzeń gospodarcza,
wzajemne oddziaływanie na środowisko naturalne, łatwość w nawiązywaniu
kontaktów na wszystkich szczeblach, wymierne efekty dotychczasowej
współpracy, ale przede wszystkim transgraniczny charakter dostępnych w
kolejnych latach programów i Inicjatyw Wspólnotowych - w tym w szczególności
bardziej kompatybilne i symetryczne programy PHARE CBC i INTERREG III oraz
w niedalekiej przyszłości obejmująca cale pogranicze nowa edycja programu
INTERREG (po wejściu Polski do UE), decydują o uznaniu sąsiadującego regionu
Republiki Federalnej Niemiec za wiodącego partnera Województwa Lubuskiego w
zakresie współpracy międzynarodowej;

• Poszerzenie współpracy z Berlinem - zarówno jako odrębnym niemieckim
Krajem Związkowym jak i stolicą Republiki Federalnej Niemiec. Berlin winien być
traktowany przede wszystkim jako metropolia europejska o szczególnym
znaczeniu gospodarczym, stwarzająca szczególne szanse dla rozwoju kooperacji
oraz promocji atutów gospodarczych i turystycznych regionu lubuskiego;

• Pełne uczestnictwo Samorządu Województwa w pracach i strukturach dwóch
EUROREGIONÓW: Sprewa - Nysa - Bóbr oraz Pro Europa Viadrina. Te
leżące na pograniczu lubusko- brandenburskim euroregiony stanowią ważny
obszar kontaktów transgranicznych i - przynosząc znaczne korzyści
społecznościom lokalnym - postrzegane są jako wzorcowe pod wieloma
względami;

l



3

• Współpraca samorządów, instytucji i organizacji z partnerami w Saksonii - ze
względu na bezpośrednie sąsiedztwo południowych gmin Województwa
Lubuskiego z tym Krajem Związkowym Niemiec oraz historycznie ukształtowane
związki kulturowe.

Wramach europejskich kontaktów regionalnych:
• Region Włoch Abruzzo (Abruzja)- współpracujący z dawnymi

województwami lubuskimi w oparciu o porozumienia z lat 1994-95. Partnerem
tego włoskiego regionu - w ramach UE - jest Brandenburgia. Biorąc pod uwagę
wieloletnią współpracę Województwa Lubuskiego z Brandenburgią i Abruzją
region nasz może odegrać wiodącą rolę inicjatora trójstronnych przedsięwzięć.
Ważnym atutem włoskiego partnera jest umiejętność skutecznego wykorzystania
europejskich programów rozwoju regionalnego i gotowość przekazania zdobytych
w tym względzie doświadczeń;

• Regiony Francji - ze względu na rolę, jaką ten kraj odgrywa w procesie integracji
Polski z UE oraz celowość tworzenia na poziomie regionalnym powiązań
zgodnych z istotą i celami Trójkąta Weimarskiego. Podstawą rozwoju współpracy
winny dotychczasowe być kontakty regionu lubuskiego z Alzacją i
Departamentem Lot. Za podniesieniem kontaktów regionalnych na wyższy
poziom przemawia możliwość uzyskania wszechstronnego wsparcia ze strony
Fundacji Francja- Polska;

• Regiony Krajów Skandynawskich, a w szczególności:
• Regiony Szwecji - ze względu na wspólny interes w zakresie budowy

transeuropejskich szlaków komunikacyjnych w układzie północ - południe - z
szansą kontynuacji współpracy byłego województwa gorzowskiego z
Okręgiem Gavleborg;

• Regiony Danii - z rozwinięciem dotychczasowej współpracy z Okręgiem
Nordjyland oraz nawiązanych w ub. roku kontaktów z Okręgiem Ribe Amt .

• Kraje strefy anglojęzycznej - w szczególności regiony Wielkiej Brytanii (ze
względu na rolę ekspertów tego kraju w procesie tworzenia Narodowych Strategii
Sektorowych) oraz wybrany obszar Irlandii (brak formalnego podziału
regionalnego) - kraju który wg ocen UE najskuteczniej wykorzystał środki z
funduszy strukturalnych.

• Inne regiony krajów Unii Europejskiej, wyrażające wolę nawiązania kontaktów,
z którymi współpraca może przynieść obustronne korzyści.

• Regiony Republiki Czeskiej - w szczególności ze względu na transeuropejski
układ komunikacyjny, a także z uwagi na wspólne problemy związane z procesem
integracji europejskiej i poszerzającą się możliwość przystępowania do wspólnych
programów.

• Regiony Ukrainy, Federacji Rosyjskiej, Białorusi i Litwy - ze względu na
tworzenie szans (obszarów wpływów) dla przedsiębiorstw Województwa
Lubuskiego oraz możliwość realizacji wspólnych programów i przedsięwzięć ze
środków pomocowych UE. W pierwszym rzędzie zbadane zostaną możliwości
kontynuowania współpracy z dotychczasowymi partnerami obu dawnych



województw lubuskich- Obwodami Woroneskim
Województwem Sumskim (Ukraina).

Pskowskim (Rosja)

4

W promocji gospodarczej województwa lubuskiego mającej na celu pozyskanie
inwestorów oraz zwiększenie eksportu:
• pozaeuropejskimi obszarami szczególnej aktywnej promocji atutów

gospodarczych będą:
• Stany Zjednoczone Ameryki Północnej Kanada - w tym środowiska

polonijnego biznesu;
• Kraje Dalekiego Wschodu - w szczególności Japonia, Korea Południowa,

Chiny, w tym Tajwan - ze względu na możliwość transferu nowoczesnych
technologii oraz jako potencjalnie atrakcyjny rynek dla eksportu lubuskich
produktów;

• Wysoko rozwinięte i szczególnie aktywne na rynku kapitałowym kraje arabskie
- w tym m.in. Maroko, Arabia Saudyjska, Zjednoczone Emiraty Arabskie
i Kuwejt.

Decyzje o udziale Województwa Lubuskiego w instytucjach i organizacjach
międzynarodowych zrzeszających regiony europejskie podejmowane będą w
miarę pojawiania się formalnych możliwości i po określeniu korzyści wynikających z
tytułu uczestnictwa w tego rodzaju gremiach.
Decyzje te dotyczyć będą udziału w organizacjach, w których członkostwo regionów
ma charakter fakultatywny. Podstawą zgłoszenia regionu do wymienionych
organizacji międzynarodowych w każdym przypadku będzie odrębna uchwała
Sejmiku Województwa Lubuskiego przyjęta z zachowaniem procedur przewidzianych
wart. 77 p. 2 cyt. ustawy.
Niniejszy dokument stanowi ramy porozumień, umów oraz programów współpracy
zagranicznej zawieranych i podejmowanych na poziomie regionalnym.

Projekt przygotowany w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego z
uwzględnieniem uwag i sugestii Komisji Współpracy Zagranicznej i Promocji
Województwa Sejmiku Województwa Lubuskiego oraz Wojewody Lubuskiego.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

